ВЕСТНИК
	№ 44
	05.12.
2019

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Содержание:
1. ПРОТОКОЛ № 4 публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
2. Рекомендации публичных слушаний о проекте местного бюджета Новотроицкого сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы.
3. Рекомендации публичных слушаний о проекте плана социально-экономического развития Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 и плановый период 2021-2022 годы

[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ № 4
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав
Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области

   Публичные слушания назначены постановлением администрации Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области от 05 ноября 2019 года № 119
   Дата проведения публичных слушаний: «06» декабря 2019 года.
   Время проведения: с 11-00 часов до 12-00 часов.
   Место проведения: здание МКУК Новотроицкий СДК
   Председатель публичных слушаний Кочережко Алла Дмитриевна
   Секретарь публичных слушаний Магер Галина Николаевна
   Присутствовали: жители села Новотроицк в количестве 15 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:
А.Д.Кочережко, в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Семёнова Т.В. с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
         Штрауб И.В.   с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав следующими изменениями:
1.В статье 5. Вопросы местного значения Новотроицкого  сельсовета:
1.1.дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями».
Статья 11. Публичные слушания, общественные обсуждения
1.2.1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом депутатов».
1.3.Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
1.3.1.Пункт 6 –исключить.
1.4.Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения
1.4.1.Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В поддержку инициативы проведения голосования по отзыву инициативная группа должна представить подписи участников голосования по отзыву в количестве 5 процентов от числа участников голосования по отзыву, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа. Количество подписей, представляемых в избирательную комиссию Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, может превышать необходимое количество для поддержки инициативы проведения голосования по отзыву не более чем на (от 1% до 10%). Инициативная группа вправе осуществлять сбор подписей в поддержку инициативы проведения голосования по отзыву со дня, следующего за днем регистрации инициативной группы. Сбор указанных подписей осуществляется в течение 20 дней со дня, следующего за днем регистрации инициативной группы в порядке, установленном Законом Новосибирской области для сбора подписей при проведении местного референдума».
1.5.В статье 32. Полномочия администрации:
1.5.1.пункт 24 признать утратившим силу.
1.5.2.дополнить статьей 63.6 следующего содержания:
«63.6) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями».
   1.6.В статью 33 Избирательная комиссия Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области:
1.6.1. пункт е) части 6 изложить в следующей редакции:
«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов»;
1.2.2. пункт е.1) части 6 признать утратившим силу;
1.2.3. пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции:
«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума».
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 15
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
Председательствующий                                            А.Д.Кочережко
Секретарь                                                                   Г.Н.Магер
Рекомендации
публичных слушаний о проекте местного бюджета Новотроицкого сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы.
        06  декабря 2019 года в 11 часов по адресу Новосибирская область Северный район село Новотроицк улица Трудовая дом 28 в здании МКУК «Новотроицкий СДК»  были проведены публичные слушания по обсуждению проекта местного бюджета Новотроицкого сельсовета на 2020год и плановый период 2021-2022годы.
          Предложения по проекту местного бюджета Новотроицкого сельсовета  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы не поступали.
Рекомендуем:
          Вынести проект местного бюджета Новотроицкого сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы на очередную сессию Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний                                           А.Д.Кочережко
Секретарь публичных слушаний                                            Г.Н.Магер

Рекомендации
публичных слушаний о проекте плана социально-экономического развития Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 и плановый период 2021-2022 годы
         06  декабря 2019 года в 11 часов по адресу Новосибирская область Северный район село Новотроицк улица Трудовая дом 28 в здании МКУК «Новотроицкий СДК» были проведены публичные слушания по обсуждению проекта плана социально-экономического развития Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 и плановый период 2021-2022 годы
          Предложения по проекту плана социально-экономического развития Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 и плановый период 2021-2022 годы не поступали.
Рекомендуем:
          Вынести проект плана социально-экономического развития Новотроицкого сельсовета Северного района  Новосибирской области на 2020 и плановый период 2021-2022 года на очередную сессию Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний                                            А.Д.Кочережко
Секретарь публичных слушаний                                            Г.Н.Магер

	Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно